

## **Sommarkursen Arkeologi och projektledning. 13 juni – 15 juli**

Här kommer lite information om kursen i Arkeologi och förmedling

Kursens fältedel förläggs under tre veckor till Uppåkra några kilometer söder om Lund. Det finns bussförbindelse till Uppåkra både från Lund och Malmö (buss 130) med stopp vid Uppåkra liksom en fin cykelväg från Lund. Det finns inte någon affär i närheten så medtag mat och dryck för minst två pauser under dagen.

Under vår exkursion har vi ibland haft betydande svårigheter att komma under tak. Vi sållar därtill med vatten där det kan stänka och bli kladdigt. Ta därför med kläder och skodon som kan tåla blåsigt väder och vatten. Vid grävning ligger man ofta på knä. Har du byxor som rymmer knäskydd är det allra bäst. Annars går det bra att lägga några tidningar i en plastpåse och låta knäna vila på denna påse. Tag gärna med handskar så undviker du blåsor i händerna.

Det objekt som ska undersökas under kursens fältedel är boplatzen Uppåkra.. Den har varit föremål för flera utgrävningar sedan 1997. Boplatzen dateras till perioden ca. 100 f. Kr. – 1000 e. Kr. Det område som skall undersökas omfattar en yta med flera stora husgrunder från romersk järnålder till vikingatid. Minst tre av dessa har medvetet bränts ned med husfolket.

Fyndmaterialet är ytterst rikt med keramik, ben, brons- och järnföremål liksom föremål av ädla metaller som guldrakteater. Spår efter offer av människor förekommer också. Mer information om Uppåkra kan du hämta på hemsidan [www.uppakra.se](http://www.uppakra.se)

### **Schema:**

#### **Vecka 24**

##### **måndagen 13 juni– fredagen 17 juni (ingen undervisning den 15 juni)**

Veckan ägnas åt aspekter på projektledning i form av presentationer.

Avsikten är att deltagarna skall få inblick i hur ett projekt planeras och genomförs. Personer med erfarenhet av projektledning främst innanför arkeologi men och mera allmänt presenterar sina erfarenheter. Fredagen den **17 juni** är exkursionsdag då vi besöker olika utställningar och utgrävningar.

Vid kursens slut skall var och en skriva en projektplan om någon självvald forskningsinsats. Det gäller att så snart som möjligt inleda detta skrivande som skall omfatta cirka 10 sidor.

#### **Vecka 25**

##### **måndag 20 –torsdag 23 juni (ingen grävning den 24 juni)**

Fältutbildningen i Uppåkra inleds. Vi börjar kl. 8 och slutar kl. 16. De som följer denna kurs har erfarenhet i fältarkeologi och du kommer därför att fungera som mentor till deltagarna i kursen ”Arkeologi och förmedling” som går parallellt. Du kommer att fungera som stöd för dessa kursdeltagare som instrueras i en utgrävningens olika moment med framgrävning, tillvaratagande av fynd, identifiering av olika lager och färgningar, provtagning samt vatten- och torrsällning. Anläggningsspår liksom fynden skall mätas in digitalt och läggas in i systemet INTRASIS som används av de flesta uppdragsinstitutioner. De första dagarna kombineras utgrävning med utbildning i såväl analog som digitala uppmätning liksom i system för plan- och profilritning. Efter avslutad ruta eller lager skall fynden tvättas, sorteras och därefter registreras i datasystemet. Du krävs inte ha all denna erfarenhet helt aktuell men du kan likväl på olika sätt stödja de som helt saknar denna erfarenhet.

Du kommer att ingå i en liten grupp som ansvarar för en grupp i den andra sommarkursen. I samarbete med grävningens ledningen utformas grävningens insats liksom rapporteringen av dagens insats.

Du kommer också att stödja den andra gruppens deltagare att redan inledningsvis planera för

den rapport som under sista veckan skall färdigställas genom att se till att händelseutvecklingen under grävningen regelbundet dokumenteras.

### **Vecka 26–27**

#### **Måndagen den 27 juni – fredagen den 8 juli**

Utgrävningen fortsätter. Avbrott och samlingar under utgrävningen görs för att samtliga skall vara införstådda med utgrävningens olika delar och insatsernas resultat. Studenterna i den andra kursen förväntas att aktivt delta i olika förmedlingsinsatser i samband med den arkeologiska undersökningen som att informera om den pågående utgrävningen för de besökare som vid två tillfällen varje dag besöker grävningsplatsen.

### **Vecka 28**

#### **Måndagen den 11 juli – fredagen 15 juli**

Under denna vecka kommer insatsen att inriktas på att färdigställa och presentera den projektplan vars skrivande inleds tidigt under kursens gång. Planen inlämnas den **13 juli** då den tilldelas en annan deltagare i kursen. Den **15 juli** skall du dels kunna presentera din uppsats dels opponera på en annan deltagares presentation.

Kursen avslutas med kursutvärdering

Undrar du över något kan du nå mig på mail: [Lars.Larsson@ark.lu.se](mailto:Lars.Larsson@ark.lu.se)

Under kursen når du mig på mobil 0708345430.